*Legistato
rum in-
suffici.*

*Legi a-
pud Iu-
deos ex-
acta obser-
vatio.*

*Iudeorū
leges an-
tiquissi-
ma.*

*Legea gē-
siuum.*

*Epilegus
huius li-
bri.*

*Causa,
cur Iso-
phus hos
liberos cō-
tra Apio-
nē scrips-
rit.*

10

20

30

40

50

qua

quæ promissi complesse. Ibi enim ostendi, hoc genus hominum contra quam calumniatores affirmant, esse antiquissimum: & multos veterum in conscriptionibus suis memoriam habentium nostri, testes exhibui. Dixere itaque Agyptios fuisse progenitores nostros: & ostensum est, quia in Agyptum venerint aliunde. Deinde sunt mentiti, quoniam exinde propterea cladem corporis sunt expulsi: & apparuit quod voluntate & magnitudine fortitudinis ad propria sunt reuersi. Alij vero tanquam nequissimo viro, legislatori nostro derogare contendunt: cuius virtuti dudum quidem multi post illum, tempus vero longissimum perhibet testimonium. De legibus autem loqui ampliori termone, non sicut opus. Ipsæ namque per semetiphas apparuere piæ, & verissimam habentes intentionem: & non ad hominum odium, sed ad rerum communionem potius inuitantes, inquiratum inimicæ, cultricesque iustitiae, & luxum procul abiicientes, frugalitatem vero ac industriam erudiantes, bellum causa avaritiae nescientes: fortes autem pro se esse populos præparantes, ad supplicia retribuenda semper ineuitabiles, verbis nequaquam circumvenire faciles, præparationes semper operibus exèquentes. Hæc enim nos semper opera manifestiora literis exhibemus. Quapropter ego confidens dico, quia plurimum atque meliorum rerum, nos quam alij præceptores sumus. Quid enim impræuaricibili impietate melius est? quid iustius, quam legibus obediens? quid utilius, quam inuicem unanimes esse, & neque in calamitatibus ab inuicem recedere, neque tempore felicitatum per iniurias disparere: sed in bello quidem mortem contemnere, in pacे vero artibus aut agricultura vacare: & semper & vbiique credere Deum respicere, & solum omnia gubernare? Hæc igitur, siquidem apud alios aut scripta sunt primitus, aut setuata, firmiorem debemus nos gratiā illis tanquam eorum fiduci discipuli: Si vero nequaquam primitus extitere, his præcipue nos vententes cognoscimur, & primam eorum inuentio[n]em nostram fuisse declaramus. Apiones igitur & Mblones, & quicunque mendacij derogatione congaudent, conuicti precul facessant. Tibi autem Aphantide, veritatem maxime diligenti, & perte similia nosse de nostro genere cogitantibus, hic libellus conscriptus esse dignoscitur.

FLAVII JOSEPHI CONTRA APIONEM

Libri secundi FINIS.